ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v gia hạn thời gian để Công ty
CP Khoáng sản Bình Định thực
hiện Đề án đóng cửa một phần

diện tích mỏ titan Nam Đề Gi, xã
Cát Thành, huyện Phù Cát

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2023

                                                    Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển NT;

- Sở Công Thương;
-  UBND huyện Phù Cát;

-  Công ty CP Khoáng sản Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
1689/STNMT-TNKS ngày 30/5/2023 về việc gia hạn thời gian thực hiện Đề án
đóng cửa một phần diện tích mỏ titan Nam Đề Gi, xã Cát Thành, huyện Phù
Cát, tỉnh Bình Định; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất thời gian gia hạn đến 26/8/2023 để Công ty CP Khoáng sản
Bình Định thực hiện hoàn thành khối lượng các hạng mục còn lại trong đề án đóng
cửa một phần diện tích mỏ titan Nam Đề Gi, xã Cát Thành, huyện Phù Cát. Yêu

cầu Công ty CP Khoáng sản Bình Định khẩn trương thực hiện việc san gạt, đưa về
trạng thái an toàn đối với phần diện tích phía Tây khu vực mỏ nêu trên trước ngày
26/8/2023.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Sở Công Thương và
UBND huyện Phù Cát tổ chức kiểm tra trước khi báo cáo Cục Khoáng sản Việt
Nam, Bộ Tài nguyên và Môi trường quyết định đóng cửa mỏ.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tính toán số tiền chăm
sóc cây thành rừng phần diện tích 12,8ha; tiền trồng và chăm sóc cây thành
rừng phần diện tích 1,92ha; đồng thời, hướng dẫn Công ty CP Khoáng sản Bình
Định thực hiện nghiệm thu thành rừng toàn bộ diện tích 125,32ha đóng cửa mỏ
trước ngày 26/8/2023.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                      KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - Cục KS Việt Nam (b/c);
  - CT, PCT TT: N.T.Thanh;

  - CVP UBND tỉnh;
  - Lưu: VT, K4, K10, K13.

                                                                                         Nguyễn Tuấn Thanh

3762 09 06